
 
 

MEDIA INFO  

 

5. září 2019 

 

ASOCIACE BRITSKÝCH SPOTŘEBITELŮ 

ZVOLILA LEXUS NEJKVALITNĚJŠÍ 

ZNAČKOU 
 

Průvodce Which? Car udělil automobilce Lexus nejvyšší skóre v kategorii Nejlepší koupě. 

Lexus zároveň vede v žebříčku nejspolehlivějších značek. 

Lexus s pětihvězdičkovým ohodnocením za spolehlivost napříč modelovou řadou a čtveřicí 

vozů oceněných titulem Nejlepší koupě vévodí letošnímu průvodci Which? Car.  

Na základě vlastního komplexního testování a hodnocení spolehlivosti ze strany majitelů více 

než 40 tisíc vozidel hodnotí žebříček Which? Car nejlepší a nejhorší koupě vozů ve Velké 

Británii. Which? je obchodní značka používaná největší Asociací spotřebitelů ve Velké Británii. 

Ceněný titul Naše volba v žebříčku získal model Lexus RX, jenž si vedl opravdu dobře 

v různorodém a konkurencí nabitém segmentu SUV. Uvedený model s přehledem splnil 

všechna kritéria prémiového SUV a podle zákaznického průzkumu Which? Car se vrcholné 

hybridní SUV značky Lexus může pyšnit titulem jednoho z nejspolehlivějších nových 

automobilů, jaký si můžete koupit. 

Další leader třídy, Lexus CT 200h, zaujímá nejvyšší příčku žebříčku v kategorii středně velkých 

vozů. Výsledky průzkumu ukázaly, že 94 procent vozů CT 200h po dobu prvních tří let 

vlastnictví nevykazují žádné závady, což z tohoto modelu činí nejspolehlivější nový vůz střední 

velikosti, jaký si dnes můžete koupit.  

Kromě hodnocení jednotlivých vozidel udělil průvodce Which? Car značce Lexus titul 

automobilky roku v tabulce hodnocení spolehlivosti značek, kdy 64 procent prodávaných 

modelů Lexus získalo postavení Nejlepší koupě.  

 

Kompletní seznam ocenění vozů Lexus: 

Kategorie   Model    Postavení    



Středně velké vozy  Lexus CT 200h (2011-) Naše volba a nejlepší koupě 

Ojeté velké vozy  Lexus IS (2005-2012)  Nejlepší koupě 

Ojeté velké vozy  Lexus LS (2007-2012)  Nejlepší koupě 

Větší modely SUV  Lexus RX Hybrid (2015-) Naše volba a nejlepší koupě 

 

 

Více informací: 

Jitka Jechová  

PR Manager  

 

Toyota Central Europe – Czech s.r.o. 

Bavorská 2662/1 

155 00  Praha 5 

Czech Republic 

 

Phone: +420 222 992 209 

Mobile: +420 731 626 250 

jitka.jechova@toyota-ce.com  

 


